sua defesa a empresa solicitou redução da multa aplicada para o patamar mínimo, por ter sanado a 
situação referente ao registro de Anotação Técnica; Considerando que a referida a ART de nº 
20170134303 registrada em 19/04/2017 deve ser corrigida em relação ao valor do contrato atualizado 
correspondente a R$ 2.305.080,64 ( dois milhões, trezentos e cinco mil, oitenta reais e sessenta e quatro 
centavos), pois o valor mencionado se refere ao somatório dos valores do contrato e do aditivo; Diante 
do exposto, a empresa deverá registrar a ART correspondente ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n 
162/2014, que seja solicitado o registro/apresentação das ART’s iniciais, bem como das ART’s